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[Formanden.] 
Bygninger, hvorved der finder en Afgø- 
relse Sted af det i en af et Folketingsud- 
valg under 28. Maj 1947 afgiven Betænk- 
ning rejste Spørgsmaal om en Nedsæt- 
telse af Krigsforsikringsbidragene under 
Forbundet for Handel, Industri og Haand- 
værk, for saa vidt disse Bidrag ikke har 
kunnet indregnes i Varepriserne. 

Ligeledes opfordrer Tinget Ministeren 
for Handel, Industri og Søfart til at frem- 
sætte Lovforslag, hvorved der ydes hel 
eller delvis Erstatning for det Driftstab, 
som har ramt de schalburgterede og luft- 
bombarderede Virksomheder, og hvorved 
ogsaa de Tab, som Idrætsforeninger (f.Eks. 
Roklubberne) har lidt ved Schalburgta- 
gen, dækkes fuldt ud, ligesom Ministeren 
bør forelægge Forslag til Revision af 
Krigsforsikringslovene for privat Indbo, 
saaledes at der ydes fuld Erstatning til de 
skadelidte." 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal be- 
handles. Det Forslag, jeg vil stille, vil 
gaa ud paa, at Sagen undergives een Be- 
handling efter Reglerne for Lovforslags 
anden Behandling. 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til Ministeren for Handel, 
Industri og Søfart at stille følgende Spørgs- 
maal: 

Vil Handelsministeren tage under 
snarlig Overvejelse fuldstændig at frigive 
Importen af Reservedele til Automobiler 
og Maskiner under Hensyn til, at Mange- 
len paa Reservedele hindrer den fulde 
Udnyttelse af Landets Vogn- og Maskin- 
parker? 

Folketingsmand Bjørner ønsker til Mi- 
nisteren for Handel, Industri og Søfart at 
stille det Spørgsmaal: 

Hvornaar agter Handelsministeren 
at ophæve det nugældende Salgsstop for 
Lagner? 

Folketingsmand Aksel Møller ønsker til 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart 
a t  stille det Spørgsmaal: 

Nægtes der Indførsel af Raavarer, 
som udelukkende skal anvendes til Op- 
arbejdning af færdige Varer til Eksport, 
og hvis Indførsel ikke kræver fremmed 
Valuta, men hvor Betalingen for Eksport- 
varerne erlægges i Raavarer? 

Folketingsmand Holm har meddelt mig, 
at  han ønsker til Ministeren for Handel, 
Industri og Søfart at stille følgende Spørgs- 
maal: 11 

1. Hvilken Begrundelse kan der gives for 
en fortsat kunstig Forhøjelse af Kul- 
prisen for Elektricitetsværkerne? 

2. Bør Olieprisen yderligere kunstigt for- 
højes og Olierationeringen i Alminde- 
lighed skærpes for de dieseldrevne 
Elektricitetsværker til Fordel for de 
dampdrevne Værker? 

Folketingsmand Øllgaard ønsker til In- 
denrigsministeren at stille følgende Spørgs- 
maal: 

Agter Indenrigsministeren at frem- 
sætte Forslag om Oprettelse af en Hus- 
holdningsforsøgsstation med det Formaal 
at udbygge Forsknings- og Forsøgsarbej- 
det paa det husholdnings- og ernærings- 
mæssige Omraade? ' 

Samtlige Spørgsmaal vil blive optaget 
paa Dagsordenen for Folketingets førstkom- 
mende Spørgetid. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler fhv. 
Folketingsmand Villy Karlsson, at han mid- 
lertidigt tager Sæde i Tinget som Stedfor- 
træder for Inger Merete Nordentoft under 
hendes Orlov. 

Fra Folketingsmændene Aksel Larsen, 
Ragnhild Andersen og Alfred Jensen er mod- 
taget følgende Forslag til Beslutning af 
Folketinget: 

홢Folketinget opfordrer Landbrugs- 
ministeren til at foranledige gennemført 
en reel Udstykning til Husmandsbrug af 
Kalø Gods og at imødekomme Husmands- 
foreningernes Ønske om at faa Jagtslottet 
overladt til Brug for en Husmandsskole." 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal behand- 
les. Det Forslag, jeg vil stille, vil gaa ud 
paa, at Sagen undergives een Behandling 
efter Reglerne for Lovforslags anden Be- 
handling. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Tipning. 

Formanden: Der vil være at foretage 
Lodtrækning mellem en Gruppe paa 72 Med- 
lemmer og Danmarks kommunistiske Parti. 
(Lodtrækning). Paa Seddelen staar: Gruppen 
paa 72 Medlemmer. 

Valgt blev: Thorkil Kristensen, Frand- 
sen, Arnth Jensen, Elin Appel, Skov Jørgen- 
sen, Ole Bjørn Kraft, Carsten Raft, Tholstrup, 


